31 e  32,  da Lei  Federal  nº. 

13019/14. 
OSC interessada:  Associação dos Deficientes 

de Bom Despacho – ADEFIS
CNPJ:  09.643.804/0001-01

Objeto da parceria:  organização e execução 
da  Corrida  de  Inclusão  ADEFIS  –  Superando 
Limites

Valor  total  do  repasse:  R$  19.667,50 
(Dezenove mil e seiscentos e sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos).

Período  de  Execução:  dezembro  de  2025  a 
abril de 2026

Tipo da Parceria: ( ) Colaboração (x) Fomento 
( ) Cooperação

JUSTIFICATIVAS PARA INEXIGIBILIDADE DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO

A Comissão de Seleção e Acompanhamento

[...]

disponibilizadas  nas  dependências  do  BDPREV. 
Objeto do Segundo Termo Aditivo: Prorrogação do 
prazo  de  vigência  do  Contrato  Administrativo  n° 
14/2023  por  12  (doze)  meses  a  partir  de  26  de 
novembro de 2025. Valor global da contratação: R$ 
2.400,00  (dois  mil  e  quatrocentos  reais)  Dotação 
Orçamentária:  3.3.90.40.06.  Ratificação:  Ficam 
ratificadas  as  demais  cláusulas  e  condições 
estabelecidas no contrato originário e não alteradas 
pelo  presente  instrumento.  Data  de  Assinatura: 
26/11/2025. Lei regedora: